
Item Descri^ao do Pre?o total
unitario

1 2 CIMED 5.000,00 2,5683 12.841,50

TOTAL 12.841,50

Subclausula Segunda - Com a supressao, as Clausulas primeira e terceira do Contrato original 
passam a ter a seguinte redagao:

Tern entre si, justo e avengado, o Presente Termo Aditivo de supressao ao Contrato acima citado, 
mediante as clausulas e condigdes seguintes:

Subclausula Primeira - a referida supressao perfaz o valor total de R$ 12.841,50 (Doze mil, 
oitocentos e quarenta e um reais com cinquenta centavos).

OBJETO: Aquisigao de medicamentos para a Assistencia Farmaceutica da Secretaria 
Municipal de Saude.

a) Que nao existe interesse e necessidade da Administragao na continuidade do fornecimento 
do produto/servigo que serve de objeto do presente Contrato;

Clausula primeira - flea suprimido bjeto do contrato e fundamento legal:
O presente contrato tern por objeto Aquisigao de medicamentos para a Assistencia 
Farmaceutica da Secretaria Municipal de Saude., no seguinte termo e condigao 
(suprimido):

Marca do 
produto

Quantidad Prego 
e

CLAUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAQAO
A CONTRATANTE providenciara a publicagao resumida do presente instrumento, nos termos do 
paragrafo unico do art. 61 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

CLAUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAQAO
Ficam ratificadas as demais clausulas e condigdes do Contrato original, nao modificadas pelo 
presente instrumento.

ACEBROFILINA, 
CONCENTRAQAO:5 
MG/ML FORMA 
FARMACEUTICA:X 
AROPE - Codigo 
(BR 0448838)

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANA

Avenida Brasil, 1431-centro-CEP 85.71-000 
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacaolfepmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

ITENS
Lote Codigo do 

produto/servi produto/servigo 
£2___
21300

Unidade 
de 
medida 
FRASC

TERMO ADITIVO DE SUPRESSAO N° 02 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 452/2022 
Pregao n° 088/2022

n°

O Municipio de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Parana, pessoa juridica de direito publico 
interno, com sede na Avenida Brasil, n° 621, Centro inscrito no CNPJ sob n.° 75.927.582/0001-55, 
neste ato representado pelo senhor Prefeito Municipal em exercicio senhor RICARDO ANTONIO 
ORTINA, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa INOVAMED HOSPITALAR LTDA, 
inscrita no CNPJ sob n.° 12.889.035/0001-02, neste ato representada por JHONATAN BONI, 
portador do CPF n° 016.789.820-59 doravante denominada CONTRATADA, considerando:

CLAUSULA PRIMEIRA - O presente termo aditivo tern por objeto a supressao de , consoante 
disposto no artigo 65, da Lei n° 8.666/93, nos termos da previsao do art. conforme Subclausulas 
abaixo:

IMSWOO!

icitacaolfepmsas.pr.gov.br


sente instrumento em 02(duas) vias de igual teor

udoeste, 12/01/2024.Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antoi

E, por estarem de acordo, as partes assinam o 
e forma para que surta sens efeitos legais devid

I NOVAMED HOSPITALAR LTDA
CNPJ n° 12.889.035/0001-02

JHONATAN BONI
CPF n° 016.789.820-59

Assinado de forma digital por CASSIO
FARINA DOS ANJOS
Dados: 2024.01.19 16:25:15 -03’00'

MUNICfPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANA

Avenida Brasil, 1431-centro-CEP85.71-000 
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacaol@pmsas.pr.g;ov.br - Telefone: (46) 35638000

MUNICIPIO DE SANTO AltfTONIO DO SUDOESTE
CNPJ n° 75.927.582/0001-55
RICARDO ANTONIO ORTINA 

PREFEITO MUNICIPAL
CASSIO FARINA DOS
ANJOS



S LOTACAO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA;
VALOR SUPRESSAO: R$ 12.841,50
DATA DA ASSINATURA: 12/01/2024
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal 
e pela contratada: JHONATAN BONI - Representante Legal

OBJETO: Aquisi^ao de medicamentos para a Assistencia Farmaceutica da Secretaria Municipal de 
Saude.

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANA

Avenida Brasil, 1431-centro-CEP 85.71-000 
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacaol@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

EXTRATO ADITIVO N° 2 SUPRESSAO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 452/2022 
Pregao n° 88/2022

COTIDAODEFuilCACAO
DATA: | 8/0//

EDICAO:

DEPAETAMENTO DE LICITACAO

14-11-51

mailto:icitacaol@pmsas.pr.gov.br
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PRODUTOSCOMERCIO DE

RESOLVE:

Publique-se

Assistenciaa

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO

RESOLVE:

Publique-se

PAVIMENTADORACONSTRUTORA E

PORT A RIAN" 31.005/2023

RESOLVE:

Santo Antonio do Sudoeste, em 16/01/2024.

CONTRATANTE:
SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: INOVAMED HOSPJTALAR LTDA;
VALOR SUPRESSAO: RS 12.841,50
DATA DA ASSINATURA: 12/01/2024

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO ADITIVO N° 2 SUPRESSAO DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO N° 452/2022 PREGAO N° 88/2022

Publicado por:
Natalicia Francisconi

Codigo Identificador: 16B42B46

Publicado por:
Natalicia Francisconi

Codigo Identificador:8F675EE5

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 16 DE JANEIRO DE 
2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 16 DE JANEIRO DE 
2024.

RECURSOS HUMANOS 
PORTARIA N° 31.003/2024

RECURSOS HUMANOS 
PORTARIA N° 31.005/2024

RECURSOS HUMANOS 
PORTARIA N0 31.004/2023

Publicado por:
Camila Dcfante

Codigo Identificador:D7EB97AE

Publicado por:
Natalicia Francisconi

Codigo Identificador:5AD20E3D

Publicado por:
Camila Defante

Codigo Identificador:270ADF03

RICARDO ANTONIO ORTINA - 
Prefeito Municipal

PROMOVER, para a classe “C” permanecendo no mesmo nivel que 
se encontra, por haver concluido o Ensino Medio, o servidor 
WILLIAN MACIEL CEZAR ALBUQUERQUE, ocupante do

E Pela Contratada:
JHONATAN BONI -
Representante Legal

Pela Contratante:
RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

E Pela Contratada:
LUIZ RENATO GAROFANI
Representante Legal

Pela Contratante:
RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

PROMOVER, para a classe “F” permanecendo no mesmo nivel que se 
encontra, por haver concluido a pos-gradua<;ao Latu Sensu em Gestao 
Publica, a servidora ALEXANDRA VIVIANA DE AZAMBUJA 
KROTH DE SOUZA, ocupante do cargo efetivo de Agente 
Administrativa, com 40 horas semanais, lotada na Secretaria de 
Saiide, a partir de 01 de Janeiro de 2024.

PROMOVER, para a classe “C” permanecendo no mesmo nivel que 
se encontra, por haver concluido o Ensino Medio, o servidor EDER 
MOISES VIEIRA, ocupante do cargo efetivo de Agente de Obras e 
Constru?des, com 40 horas semanais, lotado na Secretaria de Obras e 
Urbanismo, a partir de 01 de Janeiro de 2024.

OBJETO: Aquisi^ao de insumos e material ambulatorial para a 
Secretaria de Saiide, em atendimento as demandas das Unidades 
de Saiide do Municipio.

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO N° 007/2024 PROCESSO 

DISPENSA N" 004/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribui<?oes 
legais e com base na Lei Municipal 2.514/2015,

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuiejoes 
legais e com base na Lei Municipal 2.514/2015,

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribui<;6es 
legais e com base na Lei Municipal 2.514/2015,

OBJETO: Aquisi^ao de medicamentos para 
Farmaceutica da Secretaria Municipal de Saiide.

EXTRATO DO CONTRATO N° 007/2024
Processo dispensa n° 004/2024
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR
CONTRATADA:
VALDUGA LTDA
CNPJ N° 09.408.361/0001-46
Representante: GILMAR VALDUGA
CPF n° 402.660.609-00
OBJETO: Contrata^ao de empresa para execu<;ao de obra com 
fomecimento de material e mao de obra, conforme memorial 
descritivo, cronograma fisico fmanceiro, BDI, planilha or<;amentaria e 
projetos em anexo. Obra: Canadas em paver - RUA GENERAL 
OSORIO e RUA BENTO MUNHOZ DA ROCHA, da cidade de 
Santo Antonio do Sudoeste - PR.
VALOR TOTAL: RS 112.649,35 (Cento e Doze Mil, Seiscentos e 
Quarenta e Nove Reais e Trinta e Cinco Centavos) 
VIGENCIA: 15/01/2025

EXTRATO ADITIVO N° 2 SUPRESSAO DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 452/2022
Pregao n° 88/2022

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: SOMA/PR
HOSPITALARES LTDA
VIGENCIA ATUAL: 15/04/2024
DATA DA ASSINATURA: 16/01/2024
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Homologo a presente liata^ao, Santo Antonio do Sudoeste, cm 16/01/2024.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefetto Municipal

Valor total dos gastos com a llclta^flo n° 90/2023 - Progfto RS 36 000,00 (Trinta o Sols MH Reais) 
Homologo a prosonto licitaQSo.

Pinhal de Sflo Bento. 15/01/2024
PAULO FALCADE DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO DE N° 01 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 031/2023 - PregSo n0 094/2022
OBJETO: Aquisi$3o de insumos e material ambulatorial para a Secretaria de Saiide, em atendimento as 

demandas das llnkiades de Saude do Municipio.
CONTRATANTE MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA. SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
VIGENCIA ATUAL: 15/04/2024 - DATA DA ASSINATURA: 16/01/2024. Pela contratante: RICARDO 

ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: LUIZ RENATO GAROFANI - Representante Legal

JANEIRO

Unklade Quantidnde Prcrx) 
SERV

Modeio]unKl»<l»|Quar<idarl«

3 000.00 3«5 GOO Ct)

Prepo totnl 
112.649,35

ESTADO DO PARANA - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO DE N’ 01 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N’ 029/2023 - PregSo n0 094/2022
OBJETO: Aquisig3o de insumos e material ambulatorial para a Secretaria de Saiide. em atendimento as 

demandas das Unidades de Saiide do Municipio.
CONTRATANTE. MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA; PL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA VIGENCIA ATUAL: 15/04/2024
DATA DA ASSINATURA: 16/01/2024. Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal 
e pela contratada: VINICIUS GERHARDT CONCEIQAO - Representante Legal

pnra prostacjfto do sorvi^o 
i olaboragflo do projotos tdcni

ESTADO DO PARANA - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO DE N’ 01 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N0 028/2023 - PregSo n° 094/2022
OBJETO: AquisigSo de insumos e material ambulatorial para a Secretaria de Saiide, em atendimento as 

demandas das Unidades de Saiide do Municipio CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR; CONTRATADA: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - 
VIGENCIA ATUAL: 15/04/2024. DATA DA ASSINATURA: 16/01/2024. Pela contratante: RICARDO ANTONIO 
ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: SOLIANA VERGINIA BRAGA - Representante Legal

566. do 21 do Junho do 1993. toma-ao publico 
polo critArio menor proc^o por Horn

ESTADO DO PARANA - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO DE N° 01 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N’ 030/2023 - PregSo n’ 094/2022
OBJETO: AquisigSo de insumos e material ambulatorial para a Secretaria de Saiide, em atendimento as 

demandas das Unidades de Saiide do Municipio.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: Promedi Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda. VIGENCIA ATUAL: 15/04/2024.
DATA DA ASSINATURA: 16/01/2024. Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA • Prefeito Municipal 
e pela contratada: FABIANA DOMINGUES - Representante Legal

Al

iwofolos EotaduaM

B ...
CRUZEIRO bb lGUACU 
.r- UU HOVO TEMPO ,

ESTADO DO PARANA - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO DE N’ 01 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 025/2023 - PregSo n° 094/2022
OBJETO: AquisigSo de insumos e material ambulatorial para a Secretaria de Saiide. em atendimento 

as demandas das Unidades de Saiide do Municipio. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO 
DO SUDOESTE - PR; CONTRATADA: NOVA CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. VIGENCIA ATUAL 15/04/2024

DATA DA ASSINATURA: 16/01/2024 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal 
e pela contratada: NOEMI DE ALMEIDA FREITAS FAUSTO - Representante Legal_______________

ESTADO DO PARANA - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO DE N’ 01 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 026/2023 - PregSo n° 094/2022
OBJETO: AquisigSo de insumos e material ambulatorial para a Secretaria de Saiide. em atendimento as 

demandas das Unidades de Saiide do Municipio. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE ■ PR: CONTRATADA: ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES 
LTDA - VIGENCIA ATUAL: 14/04/2024 DATA DA ASSINATURA: 16/01/2024. Pela contratante: RICARDO 
ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: ALEXANDRE DA ROSA - Representante Legal

ESTADO DO PARANA - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO N° 007/2024- Processo dispense n0 004/2024
CONTRATANTE MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA VALDUGA LTDA
CNPJN" 09.408.361/0001-46
Representante GILMAR VALDUGA - CPF n’ 402.660.609-00
OBJETO: ContratagSo de empresa para execugSo de obra com fornecimento de material e mao de obra, 

conforme memonal descritivo, cronograma fisico financeiro. BDI, planilha orgamentaria e projetos em anexo. 
Obra: Calgadas em paver - RUA GENERAL OSORIO e RUA BENTO MUNHOZ DA ROCHA, da cidade de 
Santo Antonio do Sudoeste - PR. VALOR TOTAL: R$ 112.649,35 (Cento e Doze Mil, Seiscentos e Quarenta 
e Nove Reais e Trinta e Cinco Centavos). VIGENCIA: 15/01/2025

Santo Antonio do Sudoeste. em 16/01/2024. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO N’ 2 SUPRESSAO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 452/2022
PregSo n° 88/2022
OBJETO: AquisigSo de medicamentos para a Assistencia FarmacSutica da Secretaria Municipal de Saiide.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA INOVAMED HOSPITALAR LTDA;
VALOR SUPRESSAO: R$ 12.841,50. DATA DA ASSINATURA: 12/01/2024
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: JHONATAN BONI

- Representante Legal 

C'MBATA O MOSQUITO TODO DIA 
o preven^ao e a unica arma contra a Dengue Regional

ESTADO DO PARANA - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
TERMO DE HOMOLOGAQAO

PROCESSO DE DISPENSA 004/2024
OBJETO: Contrata^ao de empresa para execu^ao de obra com fornecimento de material e mao de 
obra, conforme memorial descritivo, cronograma fisico financeiro, BDI, planilha or^amentaria e 
projetos em anexo. Obra: Cal^adas em paver - RUA GENERAL OSdRIO c RUA BENTO MUNHOZ 
DA ROCHA, da cidade de Santo Antonio do Sudoeste - PR

Em cumprimcnto ao disposto no artigo 75, paragrafo 1 da Lei Federal n° 14.133/21, torna- 
se publico o resultado da licita^ao em epigrafc, apresentando o vencedor pelo crit6rio de menor 
preco por item:
CONS!RUTORA E PAVIMENTADORA VALDUGA LTDA
Lotc , ^rodiito/Service______________________

’ CALQADAS EM PAVER RUA GENERAL 
OS6RIO e RUA BENTO MUNHOZ DA 
ROCHA - coni fornecimento de material e 
tuAo <lc obru.

OBJETO: ContratasSo 
ocompanhamonto prosanefal o 
ou por meio do financiamontos

Em cumpomonlo ao dlspoato no art 109. parbgrafo 1 da Lol 8 6( 
o raaultado da licitasfio om oplgrafo. apresontandc* o voncodor p.

CM AS9ESSOR1A E PLANE JAMtF/TQ l.TOA__________________________
LOi

ESTADO DO PARANA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SAO BENTO 
TERMO DE HOMOLOOAQAO 

LICITAQAO 90/2023 - MOOAUDAOE - PREGAO 

da ompraso para prosta^Ao do sorviQO do dosenvolvlmonto. 
online na olaboragflo do projotos tdcnicos. junto aos drgAos <

Nosso Ambtonta, nossa Roaponsabllldadol



Paginal
Equi

SIM-AM: 452

20/03/2024

ValorNova data terminoData do ato
20/03/202414/12/2023

COMPOSICAO DO SALOP

0,0039.708,00

0,0039.708,00

0,000,00

0,00 Valor das reversoes de estorno de empenho: 0,00

Saldo para novas requisi?6es de empenho: 39.708,00(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissivel (%)

TOTAL GERAL

0,0039.708,00

0,0039.708,00

0,000,00

0,00 0,00Valor das reversoes de estorno de empenho:

39.708,00Saldo para novas requlsigdes de empenho:(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissivel (%)

0001Total de contratos:

Criterios de seleqao:

12/01/2024 15:34:11Emitidopor: JAQUELINE DA LUZ WISNIEWSKI DA SILVA na versao. 5533 p

Por sequencia
- Sequencia do contrato: 4764
- Imprimir os atos contratuais

Valor original do contrato:

(•) Valor atualizado do contrato:

Valor das requisigoes de empenho:

Valor dos estornos de requisigao de empenho:

Valor original do contrato: 

(*) Valor atualizado do contrato: 

Valor das requisigoes de empenho: 

Valor dos estornos de requisigao de empenho:

Municipio de Santo Antonio do Sudoeste - 2024
Listagem de Contratos

Valor dos empenhos sem requisigao:

Valor dos estornos de empenho sem requisigao:

Valor dos cancelamentos de rap sem requisigao:

Valor dos empenhos sem requisigao:

Valor dos estornos de empenho sem requisigao:

Valor dos cancelamentos de rap sem requisigao:

Fiscal:

549251-3 MATEUS Ml LAN I KUHN

Licitagao
Pregao - 58 000088/2022

Sequencia: 4764

Inicio vigencia Final vigencia
20/12/2022 20/03/2024
Gestor
5281 - CAMILA REGINA RODRIGUES

Local
81 GABINETE DA SECRETARIA DE SAUDE

Controlador de encargos sociais e tributaries:
550224-1 CAMILA REGINA RODRIGUES

Fornecedor
569190-7 INOVAMED HOSPITALAR LTDA

Inicio exec.gestor
20/12/2022

Fim exec.gestor 
19/12/2023

Codigo

1

Apostilamento Tipo do aditivo

Nao Prazo

Sumula
Aquisi?ao de medicamentos para a Assistencia FarmacSutica da Secretaria Municipal de Saude.

Contrato: 000452-1/2022 

Inicio execugao Final execugao 

20/12/2022

Atos contratuais:

Tipo do ato

Aditivo

14-11-51

M



INOVAMED HOSPITALAR LTDA

Ao Municipio de Santo Antonio do Sudoeste/PR

Pregao Eletronico N° 088/2022

nao o

Agradece-se desde ja pela atengao.

Erechim/RS, 22 de dezembro de 2023.

itievensSedu

Sabendo da importancia dos medicamentos para o mui digno orgao, justifica tai situagao para 

prejudicar o fornecimento dos medicamentos.

Matriz: Rua Dr. Joao Caruso, 2115 - Industrial - Erechim/RS - 99706-250 
CNPJ 12.889,035/0001-02 / Inscrigao Estadual 039/0157570 

Fone: 54 2106 7930

Filial: Rua Particular, 110 - Bairro Ipiranga, Setor Industrial 
Pouso Alegre/MG, 37556-348 

CNPJ 12.889.035/0002-93 / Inscribe Estadual 29273030149

®3 inovamed
hospitalar

A Empresa INOVAMED HOSPITALAR LTDA., pessoa jundica, inscrita no CNPJ sob o 

12.889.035/0001-02, sediada da Rua Dr. Joao Caruso, N° 2115, Bairro Industrial, Erechim/RS, por 

intermedio de seu representante legal, Sr. Sedinei Roberto Stievens, brasileiro, casado, empresario, 

portador do RG n° 1089436834 SJS/RS, inscrito no CPF sob o n° 004.421.050-70, vem, mui 

respeitosamente, por meio deste, informar:

Diante da solicitagao de prorrogagao de prazo do Contrato 452/2022, a partir de 21/12/2023 ate 

20/03/2024, a Licitante, mui respeitosamente, comunica que possui interesse em assinar o Termo Aditivo 

de Prorrogagao, porem, se faz necessario o deferimento do pedido de desclassificagao do item 002 - 

Acebrofilina 25 Mg/5 Ml Ped 120 Ml VO Fr.

n°

i Robert 

(S^^io-Administrador)



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

PREGAO ELETRONICO N° 88/2022

PROCESSO N° 1105/2022

A Licitante esta impossibilitada de atender aos pedidos do item 

mencionado, tendo em vista a indisponibilidade e para faturamento do 

laboratdrio cotado para a empresa, conforme se depreende da carta em anexo, 

razao que enseja o presente pedido de cancelamento.

PEDIDO DE CANCELAMENTO DO REGISTRO E LIBERA^AO DO 

COMPROMISSO

A Licitante participou do Pregao em epigrafe, sendo vencedora de 

diversos itens, dentre os quais, o Item n° 002 - Acebrofilina 25 Mg/5 Ml Ped 

120 Ml VO Fr.

IN0VAMED HOSPITALAR LTDA 
Rua Dr. Joao Caruso, 2115 - Industrial 

Erechim - RS, 99706-250 
CNPJ 12.889.035/0001-02 

Inscriijao Estadual 039/0157570 
Fone: 54 2106 7930

®3 inovamed
hospitalar

Ademais, tendo em vista a ruptura no Laboratorio cotado, a Licitante 

diligenciou em busca do farmaco em diversos fornecedores objetivando a 

possibilidade de uma troca de marca, entretanto, lastimavelmente, nao se 

obteve exito em localizar o medicamento disponfvel, pois a falta do Ingrediente 

Farmaceutico Ativo e geral.

A Inovamed Hospitalar LTDA., pessoa juridica, inscrita no CNPJ sob o n° 

12.889.035/0001-02, sediada na Rua Dr. Joao Caruso, N° 2115, Bairro Industrial, 

Erechim/RS, por intermedio de seu representante legal, Sr. Sedinei Roberto 

Stievens, brasileiro, casado, empresario, inscrito no CPF sob o n° 004.421.050- 

70, vem, mui respeitosamente, por meio deste, apresentar Pedido de 

Cancelamento do registro, liberatjao do compromisso e estorno do saldo, 

pelos motivos que passa a expor:



Em razao disto, evidencia-se uma situa^ao de caso fortuito, vez que nao 

era previsivel tais consequencias e, ainda, nao ha nada que a Licitante poderia 

fazer ou ter feito para evitar tai situa<;ao. Desse modo, efetivamente decorre de 

situa<;ao de for^a maior, que e o avan<;o de pandemia viral que surgiu de forma 

natural.

Ora, o caso presente e em decorrencia de problemas de produ^ao, e 

situa<;ao superveniente e imprevisfvel, decorrente de situa<;ao de for<;a maior, 

porquanto a indisponibilidade do medicamento extrapola qualquer situa^ao de 

normalidade, sendo totalmente imprevisivel e de efeitos imprevisiveis a curto, 

medio e longo prazo.

Excelencia, o objetivo da peticionante e fornecer medicamentos, pois e 

do ato de fornecimento que aufere a remunera(;ao que permite continuar no 

mercado.

Primando pela manuten(;ao do bom relacionamento com este Insigne 

Orgao, buscou-se o farmaco em outros laboratories que nao o cotado, bem 

como em outras distribuidoras, porem a procura restou inexitosa.

Assim, com o escopo de solucionar a pendencia quanto ao item em li^a, 

a Licitante vem solicitar o cancelamento do registro do item, bem como o 

estorno do saldo dos empenhos eventualmente em aberto, para que assim, 

o Insigne Orgao, possa efetuar a compra de outro fornecedor.

Tornou-se inviavel o fornecimento do item em questao, nao restando 

alternativa a Licitante senao pleitear o cancelamento do mesmo, conforme 

previsao do artigo 43 da Lei 8.666/93 que trata da possibilidade de 

desclassifica^ao de produto por motivojusto, como ocorrido no presente caso, 

bem como no artigo 21 do Decreto 7.892/13, cuja transcri<;ao segue, in verbis:

INOVAMED HOSPITALAR LTDA 
Rua Dr. Joao Caruso, 2115 - Industrial 

Erechim-RS, 99706-250 
CNPJ 12.889.035/0001-02 

Inscricao Estadual 039/0157570 
Fone: 54 2106 7930

®3 inovamed
hospitalar

Art. 21. O cancelamento do registro de pre^os podera 
ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso 
fortuito ou for<;a maior, que prejudique o cumprimento 
da ata, devidamente comprovados e justificados:

I - por razao de interesse publico; ou

II - a pedido do fornecedor.



Do exposto, justificados e esclarecidos os fatos ensejadores do pleito em 

tela, uma vez mais, pedem-se escusas pelos eventuais transtornos e, ao fim, 

requer-se:

Quando a licitante alega que esta impossibilitada de fornecer e porque 

de fato existe uma razao valida e eficaz, como e o caso.

Na especie, portanto, tornou-se impossivel para a Licitante adimplir a 

obriga<;ao, com o que passivel e legal o cancelamento do registro do item.

Outrossim, a Licitante, como e de conhecimento deste Orgao, sempre 

atua visando atender da melhor forma possivel os orgaos publicos e a 

popula<;ao, sendo que este pedido tern o objetivo de evitar justamente 

prejuizos e transtornos ao Inclito Orgao.

Por isso, a Licitante nao tern como cumprir a Ata/Contrato, bem como, os 

empenhos em aberto, em face de situa^ao totalmente imprevisivel, que nao 

decorre de culpa da Licitante.

Na especie, a unica solu^ao e deferir o pedido de cancelamento do item, 

com forte no Art. 21, inciso II, do Decreto Federal n° 7.892/2013.

INOVAMED HOSPITALAR LTDA 
Rua Dr. Joao Caruso, 2115 - Industrial 

Erechim - RS, 99706-250 
CNPJ 12.889.035/0001-02 

Inscrigao Estadual 039/0157570 
Fone: 54 2106 7930

®3 inovamed
hospitalar

Ainda, importante destacar que, a Licitante tinha o dever de fornecer o 

item do laboratorio e marca cotada e nao de outros laboratdrios, ou seja, o 

dever era de fornecer o item em comento pela marca Cimed, nao de outras 

marcas, contudo, demonstrando a preocupa<;ao em bem cumprir com o 

compromisso assumido envidou-se esfor^o herculeo na busca de alternativa 

para realizar as entregas, a qua! restou infrutifera.

Vale lembrar que a Licitante nao e laboratorio, nao produz 

medicamentos, mas e mera revendedora de produtos hospitalares.

No caso, o melhor e unico caminho e liberar a licitante do 

compromisso, vez que o medicamento sofre instabilidade de fabrica^ao e, 

consequentemente, de fornecimento. Assim, o Inclito Orgao podera repassar 

para a proxima colocada ou realizar a compra direta, diante do cenario atual.



Agradece-se desde ja pela aten<;ao e compreensao.

Nestes termos,

pede deferimento.

Erechim/RS, 27 de outubro de 2023.

Reitera-se a estima e elevada considera^ao para com o mui digno orgao, 

bem como o compromisso da Licitante com a seriedade e transparencia.

INOVAMED HOSPITALAR LTDA 
Rua Dr. Joao Caruso, 2115 - Industrial 

Erechim - RS, 99706-250 
CNPJ 12.889.035/0001-02 

lnscri<;ao Estadual 039/0157570 
Fone: 54 2106 7930

®3 inovamed
hospitalar

a) O cancelamento do registro do Item n° 002 - Acebrofilina 25 Mg/5 

Ml Ped 120 Ml VO Fr, bem como, estorno do saldo dos empenhos em 

aberto;

SediA^i Robcri^/Stievens

(Sotio-Administrador)

b) A libera^ao da Licitante do compromisso, vez que comprovada a 

situa^ao imprevisivel, sem aplica^ao de quaisquer penalidades a empresa.



CIMED
Sao Paulo, 04 de outubro de 2023.

declaracAo do fabricante

Renovando nossos votos de alta estima e considera^ao, subscrevemo'nos.

www.cimedremedios.com.br

Pedimos desculpas pelos transtornos causados. Estamos a 

disposi^ao para quaisquer esclarecimentos que se fa^am necessarios.

REF.: Acebrofilina 50 Mg/5 Ml Adul 120 Ml VO Fr 
Acebrofilina 25 Mg/5 Ml Ped 120 Ml VO Fr

A
INOVAMED HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 12.889.035/0001^02

Tatiana Braz de Araujo

CIMED INDUSTRIA S.A.

TATIANA BRAZ DE Asarwidodcforma digital por

ARAUJO:3033228 ARAUJO:30332285855
Dados: 2023.10.04 10:54:36

5855 -03'00'

Informamos que tivemos alguns contratempos no 

cronograma de fabricaQao do produto mencionado acima, sem previsao de faturamento 

no momento.

CIMED INDUSTRIA S.A., nova denominagao de CIMED 

Industria de Mcdicamentos LTDA., pessoa juridica de direito privado, inscrita no 

CNPJ/MF sob n.Q 02.814.497/0007^00, com endere^o a Rod. AMG 1920, s/n, galpao 3, 

Cidade de Sao Sebastiao da Bela Vista, Estado de Sao Paulo, CEP 37.567-000, vem, por 

sua representante abaixo assinada, expor o quanto segue:

http://www.cimedremedios.com.br


E-mail de Inovamed Hospitalar LTDA - Acebrofilina 25 Mg/5 Ml Ped 120 Ml - Acebrofilina18/10/2023, 07:46

Gleiciane

Boa tarde Fabio, tudo bem?

Aguardo retorno.

Gleici!!! Tudo bom ??? Infelizmente nao temos nada em estoque de Acebrofilina !!!

Obrigado,

Fabio/Geolab.

Enviado do meu iPhone

Em 17 de out. de 2023, a(s) 15:19, Gleiciane Manica <gleiciane.m@inovamedhospitalar.com> escreveu:

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r4614178470973575024&simpl=msg-a:r4571671867062215623&S

Gleiciane Manica <gleiciane.m@inovamedhospitalar.com>
Para: Fabioroma <fabioroma@terra.com.br>

Fabio Rodrigues <fabioroma@terra.com.br>
Para: Gleiciane Manica <gleiciane.m@inovamedhospitalar.com>

Tern previsao de entrada no estoque o item Acebrofilina 25 Mg/5 Ml Ped 120 Ml e Acebrofilina 50 Mg/5 Ml Adulto 120MI 
Consegue me passar valor para 50.000 frs de cada apresentapao?

Acebrofilina 25 Mg/5 Ml Ped 120 Ml - Acebrofilina 50 Mg/5 Ml Adul 120 Ml 
2 mensagens

Gleiciane Manica
C o m p r a s

© (54) 9 9177-9588
@ gleiciane.m@inovamedhospitalar.com
* www inovamedhospitalar.com

®3 inovamed
hospitalar

® inovamed
hospitaler

mailto:gleiciane.m@inovamedhospitalar.com
https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r4614178470973575024&simpl=msg-a:r4571671867062215623&S
mailto:gleiciane.m@inovamedhospitalar.com
mailto:fabioroma@terra.com.br
mailto:fabioroma@terra.com.br
mailto:gleiciane.m@inovamedhospitalar.com
mailto:gleiciane.m@inovamedhospitalar.com
inovamedhospitalar.com


E-mail de Inovamed Hospitalar LTDA - Acebrofilina 25 Mg/5 Ml Ped 120 Ml - Acebrofilina18/10/2023, 07:46

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r4614178470973575024&simpl=msg-a:r4571671867062215623&S

“A Inovamed possui um Programa de Compliance e esta em conformidade com as lets anticorrupgdes brasileiras. Prin 
ambiente de etica e integridade nas relapbes entre o publico e o privado. Para conhecer um pouco mais da nossa forn 
Codigo de ^tica e Conduta: Codigo de Etica Inovamed. Caso voce identifique alguma situagao de nao conformidade, i 
disponiveis em: Ouvidoria”.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r4614178470973575024&simpl=msg-a:r4571671867062215623&S


E-mail de Inovamed Hospitalar LTDA - Fwd: CotaQao de Item18/10/2023, 07:53

Gleiciane

Boa tarde prezado Mauro,

Estamos sem estoque de ambas apresentagoes.

5u<» Mude meiec c Rod. Jornalista Francisco Aguirre Proenga, KM 08

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1780033107111358470&simpl=msg-f:1780033107111358470&sim|:

EM5

©(54)9 9104-5227
@ mauro.k@inovamedhospitalar.com

www.inovamedhospitalar.com

Mauro Luis Kujava <mauro.k@inovamedhospitalar.com>
Para: Gleiciane Manica <gleiciane.m@inovamedhospitalar.com>

--------- Forwarded message---------
De: Ana Frosi - EMS <ana.frosi@ems.com.br>
Date: ter., 17 de out. de 2023 as 16:42
Subject: RE: Cotagao de Item
To: Mauro Luis Kujava <mauro.k@inovamedhospitalar.com>

Fwd: Cotaqao de Item 
2 mensagens

Ana Elisa Frosi - EMS
Consultor Negocios Jr - Non Retail 
ana.frosi@ems.com.br
Fone: 55 51 99232.0827 
www.gruponc.net.br

Mauro Luis Kujava
Co m prasinovamed

hospitalar

inovamed
hospitalar

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1780033107111358470&simpl=msg-f:1780033107111358470&sim%257c
mailto:mauro.k@inovamedhospitalar.com
http://www.inovamedhospitalar.com
mailto:mauro.k@inovamedhospitalar.com
mailto:gleiciane.m@inovamedhospitalar.com
mailto:ana.frosi@ems.com.br
mailto:mauro.k@inovamedhospitalar.com
mailto:ana.frosi@ems.com.br
http://www.gruponc.net.br


E-mail de Inovamed Hospitalar LTDA- Fwd: Cotapao de Item18/10/2023, 07:53

Preciso cota^ao dos seguintes itens e se tem disponibilidade de faturamento imediato.

Atenciosamente.

https://mail. google. com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-f: 1780033107111358470&simpl=msg-f: 1780033107111358470&sim|:

Boa tarde
Ana
Tudo bem?

Acebrofilina 25 Mg/5 Ml Ped 120 Ml Fr
Acebrofilina 50 Mg/5 Ml Adul 120 Ml Fr

De: Mauro Luis Kujava <mauro.k@inovamedhospitalar.com> 
Enviado: ter^a-feira, 17 de outubro de 2023 15:23
Para: Ana Frosi - EMS <ana.frosi@ems.com.br>
Assunto: Cota^ao de Item

“A Inovamed possui urn Programa de Compliance e esta em conformidade com as leis anticorrupgdes brasileiras. Primamos 
integridade nas relagbes entre o publico e o privado. Para conhecer urn pouco mais da nossa forma de fazer negocios acess 
tztica Inovamed. Caso voce identifique alguma situagao de nao conformidade, utilize nossos canals de comunicagao disponh

O Grupo NC preza pela integridade, transparencia e responsabilidade nas relagoes com todos os seus publicos. Por isso, a informagao verdadei 
seus lideres, colaboradores, clientes e fornecedores sao sempre valorizados. Qualquer situagao irregular deve ser informada via Canal de Der 
pelo 0800 517 1301 ou pelo e-mail denuncia.gruponc@falapraeles.com.br.

Bairro Chacara Assay
Hortolandia SP - CEP: 13186-901

ANTES DE IMPRIMIR PENSE EM SUA RESPONSABILIDADE E COMPROMISSO COM O MEIO AMBIENTE.
As informagoes contidas nesta mensagem e no(s) arquivo(s) anexo(s) sao enderegadas exclusivamente a(s) pessoa(s) e/ou instituigao(bes) ac

©(54)9 9104-5227
@ mauro.k@inovamedhospitalar.com

www.inovamedhospitalar.com

Mauro Luis Kujava
Co m p ra sinovamed

hospitalar

https://mail
mailto:mauro.k@inovamedhospitalar.com
mailto:ana.frosi@ems.com.br
mailto:denuncia.gruponc@falapraeles.com.br
mailto:mauro.k@inovamedhospitalar.com
http://www.inovamedhospitalar.com


[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail. google. com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-f: 1780033107111358470&simpl=msg-f: 1780033107111358470&simp

Gleiciane Manica <gleiciane.m@inovamedhospitalar.com>
Para: Cassio Farina dos Anjos <cassio.a@inovamedhospitalar.com>, Felipe Matiasso <felipe.m@inovamedhospitalar.com>, Ta

“A Inovamed possui um Programa de Compliance e esta em conformidade com as leis anticorrupgoes brasileiras. Primamos 
integridade nas relagdes entre o publico e o privado. Para conhecer um pouco mais da nossa forma de fazer negocios acess 
£tica Inovamed. Caso voce identifique alguma situagao de nao conformidade, utilize nossos canais de comunicagao disponh

18/10/2023, 07:53 E-mail de Inovamed Hospitalar LTDA- Fwd: CotaQao de Item

quais nao podem, sob qualquer forma ou pretexto, ser utilizados, divulgados, alterados, impresses ou copiados, total ou parcialmente, por pes 
favor providenciar sua exclusao e notificar o remetente imediatamente. O uso improprio sera tratado conforme as normas da empresa e da lec 
virus neste e-mail e em seus anexos. A empresa nao se responsabiliza pelos danos causados por virus. Obrigado!

https://mail
mailto:gleiciane.m@inovamedhospitalar.com
mailto:cassio.a@inovamedhospitalar.com
mailto:felipe.m@inovamedhospitalar.com


E-mail de Inovamed Hospitalar LTDA- Fwd: Cotapao de Item18/10/2023, 07:53

Gleicia

Enviado do meu iPhone

Em 17 de out. de 2023, a(s) 15:23, Mauro Luis Kujava <mauro.k@inovamedhospitalar.com> escreveu:

Preciso cota^ao dos seguintes itens e se tem disponibilidade de faturamento imediato.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1780031616310478201 &simpl=msg-f: 1780031616310478201 &sim|

©(54) 9 9104-5227

@ mauro.k@inovamedhospitalar.com

www.inovamedhospitalar.com

Mauro Luis Kujava <mauro.k@inovamedhospitalar.com>
Para: Gleiciane Manica <gleiciane.m@inovamedhospitalar.com:

----------Forwarded message----------
De: Carlos Umberto Trindade Rigo <Carlos.Rigo@eurofarma.com>
Date: ter., 17 de out. de 2023 as 15:34
Subject: Re: Cotagao de Item
To: Mauro Luis Kujava <mauro.k@inovamedhospitalar.com>

Boa tarde Mauro!!!
Nao temos os produtos na minha linha de medicamentos.
Obrigado!!

Fwd: Cotagao de Item
2 mensagens

Mauro Luis Kujava
Comprasinovamed

hospitalar

inovamed
hospitalar

MENSAGEM EXTERNA: Cuidado com os links e anexos desta mensagem.

Boa tarde
Carlos
Tudo bem?

mailto:mauro.k@inovamedhospitalar.com
https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1780031616310478201
mailto:mauro.k@inovamedhospitalar.com
http://www.inovamedhospitalar.com
mailto:mauro.k@inovamedhospitalar.com
mailto:gleiciane.m@inovamedhospitalar.com
mailto:Carlos.Rigo@eurofarma.com
mailto:mauro.k@inovamedhospitalar.com


E-mail de Inovamed Hospitalar LTDA - Fwd: Cota^ao de Item18/10/2023,07:53

Atenciosamente.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1780031616310478201 &simpl=msg-f:1780031616310478201 &sim

©(54)9 9104-5227
@ mauro.k@inovamedhospitalar.com
;*• www.inovamedhospitalar.com

Gleiciane Manica <gleiciane.m@inovamedhospitalar.com>
Para: Cassio Farina dos Anjos <cassio.a@inovamedhospitalar.com>, Tainan Veiga <tainan.v@inovamedhospitalar.com>, Felipe Matias

"A Inovamed possui um Programa de Compliance e esta em conformidade com as leis anticorrupQdes brasileiras. Primamos pelo des 
nas rela$6es entre o publico e o privado. Para conhecer um pouco mais da nossa forma de fazer negocios acesse o nosso Cddigo dt. 
voce identifique alguma situagao de nao conformidade, utilize nossos canais de comunicagao disponiveis em: Ouvidoria".

Acebrofilina 25 Mg/5 Ml Ped 120 Ml Fr
Acebrofilina 50 Mg/5 Ml Adul 120 Ml Fr

“A Inovamed possui um Programa de Compliance e esta em conformidade com as leis anticorrupgbes brasileiras. Primamos p 
integridade nas relagdes entre o publico e o privado. Para conhecer um pouco mais da nossa forma de fazer negocios acesse 
Etica Inovamed. Caso voce identifique alguma situagao de nao conformidade, utilize nossos canais de comunicagao disponive

Mauro Luis Kujava
Comprasinovamed

hospitalar

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1780031616310478201
mailto:mauro.k@inovamedhospitalar.com
http://www.inovamedhospitalar.com
mailto:gleiciane.m@inovamedhospitalar.com
mailto:cassio.a@inovamedhospitalar.com
mailto:tainan.v@inovamedhospitalar.com


E-mail de Inovamed Hospitalar LTDA - Acebrofilina 25 Mg/5 Ml Ped 1:18/10/2023, 07:48

Gleiciane

Boa tarde Karine, tudo bem?

Aguardo retorno;

Boa tarde Gleici,

Item suspense, sem previsao de retomada.

Para mais informapoes ou duvidas, estou a disposipao.

Atenciosamente,

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&perrnthid=thread-a:r-2312512959489296271 &simpl=msg-a:r7514408350071906766&;

Gleiciane Manica <gleiciane.m@inovamedhospitalar.com>
Para: Karine Franciele Rauber <karine.rauber@pratidonaduzzi.com.br>

Karine Franciele Rauber <karine.rauber@pratidonaduzzi.com.br>
Para: Gleiciane Manica <gleiciane.m@inovamedhospitalar.com>

Acebrofilina 25 Mg/5 Ml Ped 120 Ml 
3 mensagens

Karine Rauber
Vendedora
SUPERVISAO VENDAS HOSPITALAR INTERNA
+55 (45)2103-1046
www.pratidonaduzzi.com.br

®3 inovamed
hospitalar

®3 inovamed
hospitalar

Tern previsao de entrada no estoque o item Acebrofilina 25 Mg/5 Ml Ped 120 Ml? 
Consegue me passar valor para 50.000 frs?

CJprati
I ckmjwtuzzi

Gleiciane Manica
Compras

©(54)9 9177-9588
@ gleiciane.m@inovamedhospitalar.com

@ wwwjnovamedhospitaldr.com

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&perrnthid=thread-a:r-2312512959489296271
mailto:gleiciane.m@inovamedhospitalar.com
mailto:karine.rauber@pratidonaduzzi.com.br
mailto:karine.rauber@pratidonaduzzi.com.br
mailto:gleiciane.m@inovamedhospitalar.com
http://www.pratidonaduzzi.com.br
mailto:gleiciane.m@inovamedhospitalar.com
wwwjnovamedhospitaldr.com


E-mail de Inovamed Hospitalar LTDA - Acebrofilina 25 Mg/5 Ml Ped 1!

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-2312512959489296271 &simpl=msg-a:r7514408350071906766&

Gleiciane Manica <gleiciane.m@inovamedhospitalar.com>
Para: Felipe Matiasso <felipe.m@inovamedhospitalar.com>, Cassio Farina dos Anjos <cassio.a@inovamedhospitalar.com>, Ta

“A Inovamed possui um Programa de Compliance e esta em conformidade com as leis anticorrupgdes brasileiras. Primamos 
integridade nas relagoes entre o publico e o privado. Para conhecer um pouco mais da nossa forma de fazer negbcios acess 
Etica Inovamed. Caso voce identifique alguma situagao de nao conformidade, utilize nossos canais de comunicaqao disponi\

18/10/2023,07:48

De: Gleiciane Manica [gleiciane.m@inovamedhospitalar.com]
Enviado: ter^a-feira, 17 de outubro de 2023 15:16
Para: Karine Franciele Rauber
Assunto: Acebrofilina 25 Mg/5 Ml Ped 120 Ml

Gleiciane Manica
Compras

©(54)9 9177-9588

@ gleiciane.m@inovamedhospitalar.com

.>.• wwwjnovamedhospitalar.com

©3 inovamed
hospitalar

As informapbes contidas nesta mensagem sao CONFIDENCIAIS, protegidas pelo sigilo legal e por direitos autorais. Adivulg? 
forma de utilizapao do teor deste documento depende de autorizagao do emissor, sujeitando-se o infrator as sanpoes legais. 
engano, favor avisar imediatamente, respondendo esta mensagem. O Grupo Prati-Donaduzzi esta comprometido com as me 
corrupgao, suborno e fraude, conforme previsto em seu Codigo de £tica e Conduta disponfvel no site oficial da empresa. Por 
a adotarem uma postura etica e de respeito as legislapbes fiscal-tributaria, concorrencial e ambiental.

ACEBROFILINAATUALIZADA.pdf
180K

ACEBROFILINAATUALIZADA.pdf
U 180K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-2312512959489296271
mailto:gleiciane.m@inovamedhospitalar.com
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wwwjnovamedhospitalar.com
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Gleiciane

Boa tarde Fabio, tudo bem?

Aguardo retorno.

Boa tarde!

Produto mencionado nao faz parte do portfolio da Unidade Hospitalar.

Atenciosamente;

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-3154866613614060955&simpl=msg-a:r-36309871947678202878

Gleiciane Manica <gleiciane.m@inovamedhospitalar.com>
Para: JULIANA JORGE ALFREDO <juliana.alfredo@teuto.com.br>

JULIANA JORGE ALFREDO <juliana.alfredo@teuto.com.br>
Para: Gleiciane Manica <gleiciane.m@inovamedhospitalar.com>

Tern previsao de entrada no estoque o item Acebrofilina 25 Mg/5 Ml Ped 120 Ml e Acebrofilina 50 Mg/5 Ml Adulto 120MI 
Consegue me passar valor para 50.000 frs de cada apresentagao?

Acebrofilina 25 Mg/5 Ml Ped 120 Ml e Acebrofilina 50 Mg/5 Ml Adulto 120MI 
3 mensagens

Gleiciane Manica
Co m p ra s

© (54) 9 9177-9588
@ gleiciane.m@inovamedhospitalar.com
.>• www.inovamedhospitdlar.com

inovamed
hospitalar

©3 inovamed
hospitalar

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-3154866613614060955&simpl=msg-a:r-36309871947678202878
mailto:gleiciane.m@inovamedhospitalar.com
mailto:juliana.alfredo@teuto.com.br
mailto:juliana.alfredo@teuto.com.br
mailto:gleiciane.m@inovamedhospitalar.com
mailto:gleiciane.m@inovamedhospitalar.com
http://www.inovamedhospitdlar.com
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JULIANA JORGE ALFREDO

CONSULTORA HOSPITALAR - COMERCIAL

PR/SC/RS/MT/MS

LABORATdRIO TEUTO BRASILEIRO S/A

Cel.:+55 43 99967-3027

iuliana.alfredo@teuto.corn.br - www.teuto.com.br

*

ied

HOffulhodeSerTeuto

Boa tarde Fabio, tudo bem?

Tem previsao de entrada no estoque o item Acebrofilina 25 Mg/5 Ml Ped 120 Ml e Acebrofilina 50 Mg/5 Ml Adulto 120MI

Consegue me passar valor para 50.000 frs de cada apresentagao?

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-3154866613614060955&simpl=msg-a:r-36309871947678202878

1
I w •

it-

TEUTO
Ha 70 anos nc co^can de Srasil

De: Gleiciane Manica <gleiciane.m@inovamedhospitalar.com>
Enviada em: terpa-feira, 17 de outubro de 2023 15:20
Para: JULIANA JORGE ALFREDO <juliana.alfredo@teuto.com.br>
Assunto: Acebrofilina 25 Mg/5 Ml Ped 120 Ml e Acebrofilina 50 Mg/5 Ml Adulto 120MI

mailto:uliana.alfredo@teuto.corn.br
http://www.teuto.com.br
https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-3154866613614060955&simpl=msg-a:r-36309871947678202878
mailto:gleiciane.m@inovamedhospitalar.com
mailto:juliana.alfredo@teuto.com.br
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Aguardo retorno.

I

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-3154866613614060955&simpl=msg-a:r-36309871947678202875

Gleiciane Manica <gleiciane.m@inovarnedhospitalar.com>
Para: Felipe Matiasso <felipe.m@inovamedhospitalar.com>, Tainan Veiga <tainan.v@inovamedhospitalar.com>, Cassio Farina

©3 inovamed
hospitalar

Gleiciane Manica
Compras 

©(54) 9 9177-9588 

@ gleiciane.m@inovamedhospitalar.com

•S www.inovamedhospitalar.com

^<.1

‘‘A Inovamed possui um Programa de Compliance e esta em conformidade com as leis anticorrupgdes brasileiras. Primam 
etica e integridade nas relagoes entre o publico e o privado. Para conhecer um pouco mais da nossa forma de fazer nego> 
Conduta: Codigo de Etica Inovamed. Caso voce identifique alguma situagao de nao conformidade, utilize nossos canais d

5

9

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-3154866613614060955&simpl=msg-a:r-36309871947678202875
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E-mail de Inovamed Hospitalar LTDA- Fwd: Cota^ae de Item18/10/2023, 07:50

Gleiciane

Boa tarde Mauro,

O mercado esta com falta de IFAdeste produto. Previsao para dezembro.

Precise cotapao dos seguintes itens e se tem disponibilidade de faturamento imediato.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-f: 1780031685193005311 &simpl=msg-f: 1780031685193005311 &sim[

©(54)9 9104-5227

@ mauro.k@inovamedhospitalar.com

www.inovdmedhospitalar.com

Mauro Luis Kujava <mauro.k@inovamedhospitalar.com>
Para: Gleiciane Manica <gleiciane.m@inovamedhospitalar.com>

---------- Forwarded message-----------
De: Arthur Appelt <globopharma.rs@gmail.com>
Date: ter., 17 de out. de 2023 as 16:21
Subject: Re: Cotagao de Item
To: Mauro Luis Kujava <mauro.k@inovamedhospitalar.com>

Acebrofilina 25 Mg/5 Ml Ped 120 Ml Fr
Acebrofilina 50 Mg/5 Ml Adul 120 Ml Fr

Fwd: Cotagao de Item 
2 mensagens

Mauro Luis Kujava
C o m p r a s©3 inovamed

hospitalar

®3 inovamed
hospitaiar

Em ter., 17 de out. de 2023 15:12, Mauro Luis Kujava <mauro.k@inovamedhospitalar.com> escreveu:
Boa tarde
Vilmar
Tudo bem?

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-f
mailto:mauro.k@inovamedhospitalar.com
http://www.inovdmedhospitalar.com
mailto:mauro.k@inovamedhospitalar.com
mailto:gleiciane.m@inovamedhospitalar.com
mailto:globopharma.rs@gmail.com
mailto:mauro.k@inovamedhospitalar.com
mailto:mauro.k@inovamedhospitalar.com
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[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-f: 1780031685193005311 &simpl=msg-f: 1780031685193005311 &sim|

18/10/2023, 07:50

Atenciosamente.

©(54)9 9104-5227
@ maufo.k@inovamedhospitalar.com

www inovamedhospitaldf.com

Gleiciane Manica <gleiciane.m@inovamedhospiialar.com>
Para: Cassio Farina dos Anjos <cassio.a@inovamedhospitalar.com>, Tainan Veiga <tainan.v@inovamedhospitalar.com> Felipe

“A Inovamed possui um Programa de Compliance e esta em conformidade com as leis anticorrupgdes brasileiras. Primamc 
integridade nas rela<?des entre o publico e o privado. Para conhecer um pouco mais da nossa forma de fazer negdeios ace 
Etica Inovamed. Caso voce identifique alguma situaqao de nao conformidade, utilize nossos canais de comunicagao dispoi

Mauro Luis Kujav
Co m p ra s®3 inovamed

hospitalar

“A Inovamed possui um Programa de Compliance e esta em conformidade com as leis anticorrupgdes brasileiras. Primamos 
integridade nas relagdes entre o publico e o privado. Para conhecer um pouco mais da nossa forma de fazer negdeios acess 
Etica Inovamed. Caso voce identifique alguma situagao de nao conformidade, utilize nossos canais de comunicagao disponh

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-f
mailto:maufo.k@inovamedhospitalar.com
inovamedhospitaldf.com
mailto:gleiciane.m@inovamedhospiialar.com
mailto:cassio.a@inovamedhospitalar.com
mailto:tainan.v@inovamedhospitalar.com


E-mail de Inovamed Hospitalar LTDA- Fwd: Cota?ao de Item18/10/2023, 07:47

Gleiciane

Bom dia Mauro,

Espero que estejas bem.

Nesse momento nao previsao de disponibilidade para os itens solicitados.

Atenciosamente,

Jose Francisco S. Junior

Gerente de Contas- CO

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1779915101547268228&simpl=msg-f:1779915101547268228&sim

£) (54) 9 9104-5227
@ mauro.k@inovamedhospitalar.com

www.inovdmedho5pitalar.com

Fwd: Cota^ao de Item 
2 mensagens

Mauro Luis Kujava <mauro.k@inovamedhospitalar.com>
Para: Gleiciane Manica <gleiciane.m@inovamedhospitalar.com>

--------- Forwarded message---------
De: Jose Francisco Da Silva Junior <jose.f.junior@hypera.com.br>
Date: seg., 16 de out. de 2023 as 08:54
Subject: RES: Cotagao de Item
To: Mauro Luis Kujava <mauro.k@inovamedhospitalar.com>

Mauro Luis Kujavs
Co m pra s®3 inovamed

hospitalar

inovamed
hospitalar

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1779915101547268228&simpl=msg-f:1779915101547268228&sim
mailto:mauro.k@inovamedhospitalar.com
http://www.inovdmedho5pitalar.com
mailto:mauro.k@inovamedhospitalar.com
mailto:gleiciane.m@inovamedhospitalar.com
mailto:jose.f.junior@hypera.com.br
mailto:mauro.k@inovamedhospitalar.com
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Hypera Pharma

Celular: 61 99243-0201

jose.f.junior@hypera.com.br

Bom dia

Junior

Tudo bem?

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1779915101547268228&simpl=msg-f:1779915101547268228&sim|
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18/10/2023, 07:47

Canal Institucional-Hospitalar

De: Mauro Luis Kujava <mauro.k@inovamedhospitalar.com>
Enviada em: sexta-feira, 13 de outubro de 2023 13:46
Para: Jose Francisco Da Silva Junior <jose.f.junior@hypera.com.br>
Assunto: CotaQao de Item

E-MAIL EXTERNO: Esta mensagem foi enviada de fora da organizagao. Somente clique em links ou abra anexos se 
confiavel. Na duvida, encaminhe a mensagem para seguranca.informacao@hypera.com.br

BRASIL 
BRAZIL
2023

Hypera
pharma

top
EMPLOYER

jmp •"▼rr

mailto:jose.f.junior@hypera.com.br
https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1779915101547268228&simpl=msg-f:1779915101547268228&sim%257c
mailto:mauro.k@inovamedhospitalar.com
mailto:jose.f.junior@hypera.com.br
mailto:seguranca.informacao@hypera.com.br
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Solicito cota?ao e verificaQao de disponibilidade para faturamento imediato de :

Atenciosamente

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1779915101547268228&simpl=msg-f:1779915101547268228&sim|

© (54) 9 9104-5227
@ mauro.k@inovamedhospit3lar.com

www.inovdmedhospitalar.com

Acebrofilina 25 Mg/5 Ml Ped 120 Ml VO Fr -
Acebrofilina 50 Mg/5 Ml Adul 120 Ml VO Fr -

“A Inovamed possui um Programa de Compliance e esta em conformidade com as leis anticorrupgdes brasileiras. Primamos 
integridade nas relagoes entre o publico e o privado. Para conhecer um pouco mais da nossa forma de fazer negocios acess 
Etica Inovamed. Caso voce identifique alguma situaqao de nao conformidade, utilize nossos canais de comunicaqao disponK

"A Inovamed possui um Programa de Compliance e esta em conformidade com as leis anticorrupgdes brasileiras. Primam 
etica e integridade nas relagdes entre o publico e o privado. Para conhecer um pouco mais da nossa forma de fazer nego< 
Conduta: Codigo de Etica Inovamed. Caso voce identifique alguma situagao de nao conformidade, utilize nossos canais d

Mauro Luis Kujava
Compras®3 inovamed

hospitaler

Gleiciane Manica <gleiciane.m@inovamedhospitalar.com>
Para: Cassio Farina dos Anjos <cassio.a@inovamedhospitalar.com>, Tainan Veiga <tainan.v@inovamedhospitalar.com>, Felipe

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0bcd88a2c2&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1779915101547268228&simpl=msg-f:1779915101547268228&sim%257c
mailto:mauro.k@inovamedhospit3lar.com
http://www.inovdmedhospitalar.com
mailto:gleiciane.m@inovamedhospitalar.com
mailto:cassio.a@inovamedhospitalar.com
mailto:tainan.v@inovamedhospitalar.com
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Boa tarde 
Tens dlsponfvel ?

Acebrofilina 25 Mg/5 Ml Ped 120 Ml VO Ft ■ 
AcebrofiUna 50 Mg/5 Ml Adul 120 Ml VO Fr -

FAVOR INFORMAR LABORAlORIO, VALIDADE E SE POSSUI LAUDO, 
FAVOR ENCAMINHAR NOTA FISCAL DE PROCEDf NC1A APOS PEDIDO FECHADO. 

Atenciosamente.,

FAVOR INFORMAR LABORATORIO, VALIDADE E SE POSSUI LAUDO, 
FAVOR ENCAMINHAR NOTA FISCAL DE PROCLDEnCIA APOS PEDIDO FECHADO. 
Atenciosamente, .

Acebrofilina 25 Mg/5 Ml Ped 120 Ml VO Fr 
Acebrofilina 50 Mg/5 Ml Adul 120 Ml VO Fr -

FAVOR INFORMAR LABORATORIO. VALIDADE E SE POSSUI LAUDO.
FAVOR ENCAMINHAR NOTA FISCAL DE PROCEDENCIA APOS PEDIDO FECHADO. 
Atenciosamente.

FAVOR INFORMAR LABORATdRIO. VALIDADE E SE POSSUI LAUDO.
FAVOR ENCAMINHAR NOTA FISCAL DE PROCEDf NC1A APOS PEDIDO FECHADO.
Atenciosamente,
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FAVOR INFORMAR LABORATdRIO. VAIIDADE E SE POSStn LAUDO.
FAVOR ENCAMMHAR NOTA FISCAL DE PROCWfNCIA. AP& PEDIDO FECHAOO 

AtendoMmente.
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FAVOR INFORMAR LABORATOfllO. VAUDADE E SE PO5SUILAUCO
FA’2OR ENCAMINHAR NOTA FISCAl DE PROCEDENaA APOS PEDIOO FECHADO
Atendosamente,

14:42
04/10/2023

£ ••
----------NCAMINHAR NOTA FISCAL DE PROCEDtNOA APOS PEDICO FECHADO.

.... . ..ament*.

Wagner Kersul - Med Center E§2 
• l> Med Center (35) 3449-1950 R. 248

ft* ± ***** -

BBb " Eli Machado - Acacia Distribuidora " @
•Ativo agora

W Ul'



D P

Boa tarde

Ontem

Sulfato de Efedrina 50 Mg/MI Sol/Inj IM/1V/SC 1 Ml Amp

Hoje

© 5? 4Mensagem

fcA ; r O a I* C> .m P Peiquisar ® « 4 C? »

o ••Q

Hoje Demwou ontem mas liboarani

«>bom diiMa

Q
sim stm

<3multootxlgado

✓
14:33

9Boa tatde'1

QSem estoque do itemc

o

aa Skype v

© Chglteaqw a Ct 0

± r ® • 4I 0 Pesquoar a $8»

Boa tarde
Tens disporwel ?

Boa tarde 
Tens disponivd ?

Acebrofilina 2$ Mg/5 Ml Ped 120 Ml VO Er ■ 
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FAVOR INFORMAR LABORA’ORIO. VAtIDADE E SE POSSUILAUOO.
FAVOR tNCAMiNHAR NOTA FISCAL DE PROCECf NCIA APOS PEDIOO FECHADO.
Atendosamente

FAVOR INFORMAR LABORATORIO, VALIDADF E SE POSSUI LAUOO.
FAVOR ENCAMINHAR MOTA FISCAL OE PROCEDtNCIA APOS PEDIDO FECHADO. 
Atenciosamente.

X

FAVOR INFORMAR LABORAT6RIO. VAUDADE E SE POSSUI LAUDO.
FAVOR ENCAMINHAR NOTA FISCAL DE PROCEDfNCIA APOS PEDIDO FECHADO.
Atenciosarnente 1340*

X
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Boa tarde 
fens disponivel ?

FAVOR INFORMAR UABORAT6R1O. VAUDADE E SE POSSUI LAUDO.
FAVOR ENCAMINHAR NOTA FISCAL DE PROCEDfNCIA. APOS PEDIDO FECHADO. 
Atenciosamente,

X

Paulo Rodrigues- Medlive/Medilar l§J
• V Atendimento a Dlstnbuldores e Delivery*.

: UJ

Pnlo 09:44



- ••Q a

©provavdmente val demon* P>a baixai

©

MJJ

QEsses nio temos

to

viaStyoev

@ Digue aqul a to (*3

r«A ■> o 0 -r « <■01 P PesquisM □ *

□> P

Tens dlsponrvel ?

Sulfato de Efedrina 50 Mg/MI Sol/lnj IM/IV/SC 1 Ml Amp

Hoje

U35*

1 meiKiKjeni nSo llda

Boa tarde.,.n temos. I44S

to© 0 Mensagem

® 41 <■ -®- cjx «>

Mara - Difremel Distribuidora 
online

tvrio .que houve '

Mauro Kupva. Hcje OS50

Acebrofilkia 25 Ml Ped 120 Ml VO Fr -
AoebroMlna 50 Mg^ Mt Adul 120 Ml VO Fl -

Boa tarde
Tens oisponmel ?_

Acebroflllna 25 Mg/5 Ml Ped 120 Ml VO Fr - 
Acebrofilina 50 Mg/5 Ml Adul 120 Ml VO Fr -

POP 
PTB2

POP
PTB2

1453
O4Z1O/2O23

Boa tarde ...
Estamos em Falta Mauio!

FAVOR INFORMARIABORAT0RIO. VAUDADE E SE POSSUILAUOO
FAVOR ENCAMINHAR NOW FISCAl DE PROCEOENCIA APOS PEDIDO FECHAOO 
Aienoosamente

Boa tarde 
lens disponM ?

FAVOR INFORMAR LABORAT6RIO. VAUDADE E SE POSSUI LAUDO.

FAVOR ENCAMINHAR NOTA FISCAl DE PROCEDENOA. APOS PEDIDO FECHADO. 
Atenciosamente.

Boa tarde 
Tens disponfvel ?

14:45
MW2O23

FAVOR INFORMAR lABORATORIO. VAUDADE E SE POSSUI LAUDO.
FAVOR ENCAMINHAR NOTA FISCAL DE PROCEDfNClA, APOS PEDIDO FECHADO 
Atenciosamente.

r* ri- ® <? * e1 -

garganta 'i

m P Pesquisor

: Julia Goncalves - Vendas/Compras Dimaster @
• It (54) 3523-26001 mvw dimaster.com,b>

lu,“ 1 ’ **

'ul‘’ l><'w



Q a

Boa Ude

O
Esle Iteni 4 lalta cidmca

H M

f’onumwl >S*59
©Boa tarde Mauio

©(tens ein (alia

via Skype v

© uviiteaqu. Si ft 0

aal £> Pesquisat a cm> *>

a ••Q

tdo bem com vc?

OIpode me passar seu cnpj’

IMO

Bom dw ©Giwle

tudobemsim

daro ■ 12.889.035/0001-02

i4'>3

Gbete. ’5-32
i^S©

ZfRADOOO

© Dkuteaqui S) ft 0

J tf e * «* - 1 « ®I P Pesquisar 0191O

AcebroMina 25 Mg/5 Ml Ped 120 Ml VO ft -
Acebrofiima 50 Mg/5 Ml Add 120 Ml VO Fr-

FAVOR 1NFORMAR LABORATORIO. VALIDAM E SE POSSUI LAUDO.
FAVOR ENCAMINHAR NOTA FISCAL DE PROCEOf NCIA APOS PEDIDO FECHADO. 
Alenciownente.

Boa (aide 
Tens dispomvel ?

Acebrofllna 25 Mg/5 Ml Ped 120 Ml VO ft- 
AcebroMoa 50 Mg/5 Ml Adul 120 Ml VO ft -

FAVOR INFORMAR LABORATOWO. VALIDADE E SE POSSUILAUDO.
FAVOR ENCAMINHAR NOTA FISCAL OF PROCEDCNC1A. APOS PEDIDO FECHADO.
Atendosartuwle

POP 
Pl 82

POP 
PT02

18-03
M/1IWW3

1803
CHW2O23

Pontamed - Sabrina RSI @
•> B Passe sua Cota^io1 E (a^a dtimos negddov..

Gisele Soma/SC Is!
■ '• "Sd vive o proposito quem suporta o processo" 

o

Boa tarde
Tens ditponwel ’

e°O Q0
FAVOR ENCAMINHAR NOTA FISCAL DE PROCEOtNClA APOS PEDIDO FECHADO 

Atendosamente.

Asntameil, IS4?
©

ibOI o



Q a

0Boatarde

Elednna 4 falta

>✓
Hole

NM

OBoa tar de

falu

via S«m *✓

(l) Oigrte aqui s ft‘f 0

9; ® * & « « ®m 0 Pesqudar Q?<M) 1»>

••Q a

Boa tai dew

Qnsotenho

✓
Hofr

ma

Oie«

Q
n&oteox»

aQ Diglte aqw 0

ftgu ■> 9 - *■ 'I ® - p?b“ □<«*>m P Pesquisat

AcdxoWma 25 Mg/5 Ml Ped 120 Ml VO Fr • 
Actrtxofillna 50 Mg/5 Ml Add 120 Ml VO Ft -

FAVOR INFORMAR LABORATORtO VA1.IDADE E SE POSSUILAUDO.
FAVOR ENCAMINHAR NOTA FISCAL DE PROCEDtNCIA APOS PEDIDO FECHADO.
Atendosamente,

FAVOR INFORMAR LABORA10P.IO. VAUDADE E SE POSSUI LAUDO.
FAVOR ENCAMINHAR NOTA FISCAL DE PROCEDfNCIA. APOS PEDIDO FECHADO 
Atenciosament*

Acubrofilina 25 Mg/S Ml Ped 120 Ml VO Ft 
Atebolillna SO Mg/S Ml Add 120 Ml VO Ft

Boa tar de 
lens dnponrvel ?

POR 
PT82

ta-oa
M/10/2O2L

iaoa
CH/10/2023

FAVOR INFORMAR LABORATORIO. VAUDADE E SE POSSUI LAUDO.
FAVOR ENCAMINHAR NOTA FISCAL DE PROCED«NC1A APdS PEDIDO FECHADO 

Atendosamente

Boatarde 
Tens dispoiNel ?

SULMEDIC - Sabrina @ 
o www sulniedic.com

& ••
FAVOR ENCAMINHAR NOTA FISCAL DE PROCEDt NOA, APOS PEDIDO FECHADO 
Atendosamente

SVlMHM. ISM 
O

wiMithc ms
©

on.

■“Ik Geli Helena Kuentzer - Cirurqica Sta Cruz @
<3^ Ramal 221

www_sulniedic.com


••Q □

boa tar de

e1

este nio tenho

(c) Digite aqu> a*0 E3

f 9; Q • -P Pesguisar <a <a $ a <w> o

%Brainfarrna / Hypera Junior □1 P
tens disponvtel

tnao

Ontem

Hoje

Born dia
M- ■H'

Junior ludo bern ?

Mcu jr

Bom dia Mauro

1 mensaoem nao lida

I
© & Men sagem

- <■| P Pesquisar □ <M W

4rebro«fcr» 25 Mg/5 Ml Ped 120 Ml VO h - 
Acebrof^ 50 M^5 Ml AM 120 Ml VO Fr-

«VOR INFOKMAK LABORAlORIO. VAUDADF [ SF POSSL’I LAUDO
FAVOR FNCAMINHAR NOTA FISCAL DI PROCFDCNOA APOS PtDIDO FKHADO. 
Atencioumente

Mauro ■aaara. Ho|it 14:35

Acebrofilina 25 Mg/5 Ml Ped 120 Ml VO Fr - 
AceWUina 50 M96 Ml Adul 120 Ml VO Fr-

POP
PTB2

POP 
PTB3

0»13
05/10/2023

1S04 
04/10/2023

Bom dia Mauro.
NAo tenho Lidogel

Boa tarde
Tens disponrvel ?

FAVOR INFORMAR LABORATbRIO. VAU0ADE E SE P0SSU1IAUD0.
FAVOR ENCAMINHAR NOTA FISCAL DE PROCED<NC1A APOS PEDIDO FEO4AD0 

Atendosamente,

Tens disponFvel
Acebrofillna 25 Mg/5 Ml Ped 120 Ml VO Fr -
Acebrofilina 50 Mg/5 Ml Adul 120 Ml V0 Ft -

Boa tarde, 
Tudo bem Mauro?

Eston em reunite em SP, nte tenho acesso ao computador. 
Tte logo tenha a informa^te eu te retorno

£3

SMtanJe
Tens drsponiVrl ?

Nao tenho.
Esses ilens Ifquidos, praticamente todos com dificuldndes em atendimento

Leticia Nayara - Mafra Hospitalar®
• HORARIO ALMOCO 13:15 AS 14:30

irr-u.


